XLII. Praesides et contra suam et contra dece-
cessorum suorum sententiam restituunt: quod enim mai-
oribus appellatio, id minoribus in integrum restitutio-
praestat. ^{L. 42.}
^{D. eod.}

XLIII. Causa cognita quaestionem de aetate eius, ^{L. 43.}
qui se maiorem dicit, fieri oportet: per id enim cete-
rarum quoque causarum restitutioni praeiudicatur. ^{D. eod.}

XLIV. Non in omnibus minores restituuntur, sed ^{L. 44.}
in quibus a se ipsis vel ab aliis circumscripti ali-
quid amiserunt, vel non acquisiverunt, vel obligati sunt. ^{D. eod.}

XLV. Si res eius, qui nondum natus est, usu- ^{L. 45. pr.}
capta sit, actio ei restituitur. ^{D. eod.}

Si minor fraude tutoris adversarium suum dixe- §. I.
rit absolutum, et restitui velit, licentiam habet, prius
cum tutore agere.

XLVI. Si quis sua sponte minorem defendereit et ^{L. 46.}
condemnatus sit, ex causa iudicati tenetur: et nec ^{D. eod.}
ipse adiuvatur, nec minor in integrum restituitur.

XLVII. Licet tutor sine dolo urgentibus credito- ^{L. 47. pr.}
ribus rem pupillarem vendiderit, tamen causa cognita ^{D. eod.}
pupillo restitutio datur.

z) §. I. in Syn. p. 133. a) Syn. addit νέος. b) Syn. πραγματεῖσιν. c) Ex Basilicis in Digestis pro partam legendum esse paratum ex causa iudicati persecutionem censet Hoffmannus Meletem. Diss. V. §. 6. d) §. I. iisdem verbis exhibet Theod. et Syn. p. 133. e) Cap. 42. habet Theod. f) Theod. inserit τῶν ἐπαρχιῶν. g) τῆς deest apud Theod. h) Malim αὐτῶν, quod habet Theod. i) Theod. δίδωσιν. k) Cap. 44. habet Theod. et Syn. p. 133. l) Theod. ἔνοχο. m) In Syn. p. 105.

§. 1. Κονδύτωρ ἔχων μετὰ τοῦ νέου κοινὸν ἀγρόν, ἐπάλησιν αὐτὸν ἀποκαθισταμένου τοῦ νέου, εἰς μόνον τὸ μέρος αὐτοῦ ἡ πρᾶσις ἀνατρέπεται, εἰ μὴ ὅταν ὁ ἀγοραστὴς δὲν τοῦ πράγματος ἀνοχωρῆσαι θέλει, ὡς ὅτι μηδὲ τὴν ἀρχὴν μέρος ἥγορει. τὸ δὲ τίμημα μετά τόκων δίδοται τῷ ἀγοραστῇ, τοῦ μὲν μέρους τοῦ κονδύτωρος παρὰ τοῦ κληρονόμου αὐτοῦ· παρὰ δὲ τοῦ νέου τοῦ ἰδίου μέρους, ἐὰν εἰς αὐτὸν κατὰ τοσοῦτον περιῆλθε τὸ τίμημα.

L. 48. pr. μη'.ⁿ⁾ Τοῦ νέου ἀποκαθισταμένου, ἐν οἷς ἐνηγγυήτη. L. IV. 4. σατο ἡ ἐνετεῖλατο, ὁ ἐναγόμενος οὐκ ἐλευθεροῦνται.

§. 1. Ἐὰν ὁ ἀγοράσας παρὰ νέου δοῦλον ^{o)} ἐλευθερώσῃ αὐτὸν, ἀρχεῖ μὲν ἡ ἀποκατάστασις ἔχει δὲ κατὰ τὸν ἀγοραστὸν ὁ νέος ἀγωγὴν εἰς τὸ διαιρέον.

§. 2. Ἡ νέα χείρονα διὰ συμφώνου τὴν ἀρεστὴν τῆς ἴδιας ποιῆσασα προιούσας ἀνακαλεῖσθαι δίνεται τὸ γεγονός.

L. 49. μθ'.^{p)} Ἐὰν τὸ μὴ κεκαλυμένον ^{p)} πρᾶγμα τοῦ νέου D. eod. πραθῇ, ἡ μὲν πρᾶσις ἔργωται. εἰ δὲ μεγάλως ζημιοῦται, ἀποκαθίσταται, καν συμπαιγνίᾳ μὴ παρηκολούθησεν.